CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA DE VERA CRUZ

ATA 08/2018

Aos cinco dias do mês de setembro de dois mil e dezoito, às dezesseis horas, na Sala de

Reuniões dos Conselhos Municipais, Avenida Nestor Frederico Henn, 1645, realizou-se

reunião ordinária do Conselho Municipal de Cultura com a presença dos seguintes

conselheiros: Adeline Garcia, Carla Regina Gessinger, suplente de Paulo César dos

Santos Lopes, Claudete Teresinha Kist suplente de Vanise Fátima Garlet Barbieri,

Luciane Beckenkamp, suplente de Anderson Bencke, Iris Lenz Ziani, Glegir Lúcia da

Silva, e Ricardo Vargas Felin. A presidente Adeline abriu a reunião saudando a todos e

a leitura da ata da reunião anterior foi postergada para a reunião do mês de outubro, em

virtude da situação a seguir descrita. Os conselheiros realizaram visita à Casa de Cultura

de Vera Cruz, que passa por um processo de restauração sob os cuidados do Rotary

Clube Vera Cruz. Assim, o conselho foi recebido pelo atual presidente da entidade, o

senhor Ivan Armando Marx, que guiou e explicou aos conselheiros aspectos históricos,

sobre as etapas da reforma e pendências. Não havendo mais para o momento, Adeline

encerra a reunião e agradece ao senhor Ivan pela disponibilidade e receptividade e a

presença dos conselheiros. Eu, Ricardo Felin, secretário, lavrei a presente ata que, após

lida e aprovada, será assinada por mim e os demais conselheiros. Vera Cruz, 05 de

setembro de 2018.